MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE EXTENSÃO, NO

CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO - IFSP

EM RESPOSTA AO Edital nº 1/2018 referente ao processo seletivo para os cursos de Extensão, no

Campus Avaré, a Coordenação de Extensão do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP torna público o resultado do processo seletivo apurado

com relação às inscrições:

Número

Inscrição

1 - CIÊNCIA E SENSO COMUM: A SOCIOLOGIA E A DESNATURALIZAÇÃO DO

OLHAR SOBRE A REALIDADE SOCIAL

Nome RG Situação

RESERVA DE VAGAS

7 Beatriz de Almeida Carvalho 53.494.853-4 Deferida

3 Julia Silva Pereira dos Santos 38.263.849-9 Deferida

12 Hilda Aparecida Alves de Campos 9.569.361-0 Deferida

6 Kettyla Glazyellem Maria Soares de Almeida 13.779.534-5 Deferida

5 Pamela Santos de Oliveira 53.909.390-7 Cond.
a

AMPLA CONCORRÊNCIA

19 Pamela Santos de Oliveira 53.909.390-7 Deferida

20 Ana Beatriz Braz 49.772.975-1 Deferida

17 Ana Carolina de Mello Baptista 39.773.087-1 Deferida

8 Camila Nunes dos Santos 47.516.050-2 Cond.
a

10 Cássia dos Santos Dornelas Alvares 37.313.852-0 Deferida

2 Estela Gato Ferreira 56.209.058-7 Cond.
a

1 Gabriela Margonato Cunha 38.059.417-1 Deferida

4 Gustavo Antoniaci Araújo Santos 52.504.769-4 Deferida

11 João Alexandre Calderan Júnior 53.151.396-8 Deferida

18 Lisliane Faustino Pereira 49.911.070-5 Deferida

13 Márcio Sales Gomes 32.293.245-2 Deferida

21 Maria de Fátima de Souza Carneiro 26.660.455-9 Deferida

14 Melissa de Macedo 52.549.371-2 Deferida

16 Sthefany Camargo dos Santos 58.017.038-X Deferida

15 Thiago Trench Duarte 39.812.344-5 Deferida

9 Vanessa Aparecida Borba Teixeira 52.242.998-1 Deferida

19 Jocimara Rocha 29.870.547-3 Deferida
a
 Falta Comprovante de escolaridade

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

Número

Inscrição

2 - #CURTINDOOBMEP

Nome RG Situação

RESERVA DE VAGAS

5 Murilo Henrique de Souza Silva 58.289.301-X Cond.
a

3 Pedro Henrique da Silva Araújo 58.193.673-5 Cond.
a

AMPLA CONCORRÊNCIA

2 Ágatha Abreu de Lima Costa 58.016.977-7 Cond.
a,b,c

1 Karen Fernanda Pagnoni 55.556.917-2 Deferida

4 Nicole Akutsu Lima 53.151.184-4 Cond.
a

a
 Falta Comprovante de escolaridade

b
 Falta Comprovante de residência

c
 Falta cópia do RG e CPF do responsável

Número

Inscrição

3 - EXCEL – DO BÁSICO AO INTERMEDIÁRIO

Nome RG Situação

RESERVA DE VAGAS

13 Alexandre Augusto de Almeida Curto Rodrigues 43.558.396-7 Deferida

17 Ana Julia Lopes 54.056.242-7 Cond.
c

3 Beatriz de Oliveira Carvalho 53.494.853-4 Deferida

15 Julia Silva Pereira dos Santos 38.263.849-9 Deferida

16 Mateus Aurélio Simões Barbosa 59.598.113-6 Deferida

18 Paloma Santos de Oliveira 53.909.398-1 Deferida

19 Pamela Santos de Oliveira 53.909.390-7 Deferida

20 Valeria Lira Santos 33.743.118-8 Deferida

RESERVA DE VAGAS – Lista de Espera

21 Kettyla Glazyellem Maria Soares de Almeida 13.779.534-5 Cond.
a

28 Denise Fulan Vasconcellos 47.792.627-1 Deferida

31 Luciana Rocha de Oliveira Nascimento 27.468.769-8 Cond.
d

32 Hilda Aparecida Alves de Campos 9.569.361-0 Deferida

36 Felipe Matheus Machado 57.216.247-9 Cond.
d

24 Marcio Roberto dos Santos 33.174.658-X Deferida

AMPLA CONCORRÊNCIA

14 Ana Julia Antonio Custodio 50.872.543-4 Cond.
a

1 Elaine Aparecida Camideli Hoyos 21.916.860-X Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

Número

Inscrição

3 - EXCEL – DO BÁSICO AO INTERMEDIÁRIO

Nome RG Situação

12 Gabriel Andrade de Paula 39.605.255-1 Deferida

2 Gabriela de Godoy Cravo Arduino 11.221.584-1 Deferida

4 Gabriela Margonato Cunha 38.059.417-1 Deferida

6 Gustavo Antoniaci Araújo Santos 52.504.769-4 Deferida

8 João Alexandre Calderan Júnior 53.151.396-8 Deferida

11 Leticia Favero Carminati 55.991.136-1 Deferida

7 Marcos Antonio Neri 24.332.217-3 Deferida

3 Maressa de Freitas Vieira 29.350.007-1 Deferida

10 Marina Balieiro Crescitelli 52.119.478-7 Deferida

9 Rafael Salvador de Miranda 58.264.318-1 Deferida

5 Thales Pádua Lourenço 54.820.618-1 Deferida

AMPLA CONCORRÊNCIA – Lista de Espera

22 Aline Aparecida Pereira 44.528.670-2 Deferida

25 Liliam Marimoto de Alcântara 52.471.798-9 Deferida

26 Cássia dos Santos Dornelas Alvares 37.313.852-0 Deferida

27 Nathália Caroline Barros Lara 54.814.387-0 Deferida

29 Maria de Fátima de Souza Carneiro 26.660.455-9 Deferida

30 Jair Domingos Carneiro 50.413.290-8 Deferida

33 Camila Nunes dos Santos 47.516.050-2 Cond.
a

34 Julia Caroline Porfirio 54.501.089-5 Deferida

35 Giovanna Ketlyn Cardoso Moreira 56.350.875-0 Deferida
a
 Falta Comprovante de escolaridade

b
 Falta Comprovante de residência

c
 Falta cópia do RG e CPF do responsável

Número

Inscrição

3 – RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS

Nome RG Situação

RESERVA DE VAGAS

15 Amanda Cardoso Barbosa 56.006.525-5 Deferida

16 Bruna da Silva Ferreira 56.239.818-1 Deferida

27 Denise Fulan Vasconcellos 47.792.627-1 Deferida

36 Hilda Aparecida Alves de Campos 9.569.361-0 Deferida

40 Jhenifer Ariadne Oliveira Santino 52.242.614-1 Cond.
a,c,d

4 Julia Silva Pereira dos Santos 38.263.849-9 Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

Número

Inscrição

3 – RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS

Nome RG Situação

13 Kettyla Glazyellem Maria Soares de Almeida 13.779.534-5 Cond.
a

34 Luciana Rocha de Oliveira Nascimento 27.468.769-8 Deferida

17 Marcio Roberto dos Santos 33.174.658-X Deferida

11 Nayara Pires Rosa 55.932.027-9 Deferida

4 Valeria Lira Santos 33.743.118-8 Cond.
a

RESERVA DE VAGAS – Lista de Espera

43 Yasmin Queiroz Cesário 52.244.682-6 Deferida

48 Caio Vinicius Lucas de Oliveira 59.353.138-3 Cond.
a

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 Adonis Nunes Gonçalves Júnior 30.425.687-0 Deferida

8 Adriana Isabel Rebeschini 33.701.579-X Deferida

35 Almir Rogério Maciel Correa de Oliveira Júnior 52.244.786-7 Deferida

23 Camila dos Santos Mota 54.125.900-3 Deferida

20 Camila Zanela Ayres Ayub 59.297.052-8 Deferida

22 Gabriel Andrade de Paula 39.605.255-1 Deferida

14 Gabriel Breno Machado 45.571.584-1 Deferida

3 Gabriel Francisco Reale 54.514.804-2 Deferida

9 Gabriela Margonato Cunha 38.059.417-1 Deferida

39 Igor Augusto Maciel Soares 54.055.790-0 Deferida

33 Isabela Aparecida Braz 55.816.401-8 Cond.
d

26 Ivo Alves dos Santos 13.998.334-X Deferida

5 João Marcos Barbosa Dias 49.894.426-8 Deferida

28 João Vitor Piagentini Carvalho 56.391.454-3 Cond.
c

29 Juliana dos Santos Ribeiro 38.814.564-X Deferida

19 Juliane Aparecvida Francisco de Souza 53.442.099-0 Deferida

7 Karen Fernanda Pagnoni 55.556.917-2 Deferida

6 Lara Mariano Carolino 54.056.243-9 Deferida

21 Lucas de Souza Bispo 55.581.844-5 Deferida

42 Luisa Guelfi Hayashi 37.970.568-0 Deferida

37 Marco Antonio de Sousa Filho 56.083.867-0 Cond.
a

12 Maria Victória de Oliveira Cardoso 55.547.393-4 Cond.
a,d

38 Maria Vitória Carvalho Almeida 55.478.149-9 Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

Número

Inscrição

3 – RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS

Nome RG Situação

32 Mariana Oliveira Tavares 56.090.651-1 Cond.
a

24 Mateus Carriel de Medeiros Aizique 56.990.779-2 Deferida

2 Natalia Giraldi de Almeida 58.034.901-9 Cond.
a

25 Nicole Akutsu Lima 53.151.184-4 Cond.
a

10 Nicole Stefany Bove Gambini 56.881.921-4 Cond.
a

30 Raphaely Vitória Príncepe Vieira 62.012.557-3 Deferida

23 Fernanda Aparecida Coelho Ciriaco 54.056.023-6 Cond.
e

AMPLA CONCORRÊNCIA – Lista de Espera

41 Maria de Fátima de Souza Carneiro 26.660.455-9 Deferida

44 Nelson André Marques 27.110.545-8 Cond.
a

45 Ana Flavia Silva Fritz 59.873.710-8 Cond.
a

46 Larissa Vitória de Almeida 59.415.814-X Cond.
a

47 Luca Sales Quagliato 52.243.318-2 Deferida

49 João Pedro Pereira da Silva 53.686.157-2 Deferida
a
 Falta Comprovante de escolaridade

b
 Falta Comprovante de residência

c
 Falta cópia do RG e CPF do responsável

d
 Falta Foto 3x4

e
 Questionário Socioeconômico

 Alunos com matricula Deferida já estão matriculados nos cursos que se inscreveram,

deverão comparecer às aulas nos locais e horários indicados no Edital de seleção de alunos.

Alunos com inscrições condicionadas à apresentação dos documentos somente terão a

inscrição deferida mediante entrega dos documentos pendentes in dicados.

Avaré, 12 de março de 2018.

Gabriela de Godoy Cravo Arduino

Coordenadora de Extensão

(Assinatura no Original)